Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Viamão

EDITAL Nº 07/2017 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO 2017

RESULTADO

O Diretor de Ensino do Campus Viamão do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais,

torna pública a lista de discentes selecionados no Edital PROEN/IFRS Nº 04/2016, de

Bolsas de Ensino:

PROJETO COORDENADOR  CLASSIFICAÇÃO/CARGA HORÁRIA

Rodas de Conversas:

ao vivo e com muitas

cores

Denirio Itamar Lopes

Marques

Vitória Azambuja Cézar 1º - 8h

Sofia Yume Yamamoto 2º - 8h

Ana Rita Pereira 3º

Djênifer Pereira Madruga de Oliveira 4º

  Diogo Rodrigues Araújo Desclassificado

PROJETO COORDENADOR  CLASSIFICAÇÃO/CARGA HORÁRIA

Aproximando os

discentes às

atividades locais de

marketing

Luiza Venzke Bortoli
Alessandra Gabrielle e Silva 1º - 16h

Alessandra Rosa Cardoso 2º

Renata Oliveira de Mattos 3º

Lays Rodrigues da Rosa 4º

Amanda Siqueira Fortes 5º

  Arthur de Souza Soares Desclassificado

  Kássia Amaral Soares Desclassificado

  Mariane Sanhudo Gomes Desclassificado

  Tainan Martchela de Freitas Severo Desclassificado

  Victória Dornelles Dias Desclassificado

PROJETO COORDENADOR  CLASSIFICAÇÃO/CARGA HORÁRIA

Oficinas de

Aprendizagem

Anelise Schutz

Jéssica Luiza de Oliveira Alves 1º - 16h

Gabriela Martins da Silva 2º

Alessandra Gabrielle e Silva 3º

Muriel Corrêa da Silva 4º

Suélen Capell Bezerra 5º

Priscila Silva da Luz 6º

Vicente Padilha Estrela de Amorim 7º

Paulo Ricardo Vargas Junior 8º

Neuza Rosana Guimarães Reis 9º

  Lucas Viegas Cruz 10º

  Andrey Osório Machado 11º

  Diogo Rodrigues Araujo 12º

  Leticia Fontoura Cocolichio 13º

  Vitoria Azambuja Cézar 14º

  Amábile Cabral Ceolin Desclassificado

  Júlia da Silva Senhorinho Desclassificado

  Mariane Sanhudo Gomes Desclassificado

  Pablo de Almeida Coutinho Desclassificado

  Victória Dornelles Dias Desclassificado

PROJETO COORDENADOR  CLASSIFICAÇÃO/CARGA HORÁRIA

Arte no Campus

Lucas Coradini

João Pedro Pereira Inghes 1º - 8h

Andrey Osório Machado 2º

Natielen Corrêa Teixeira 3º

Sofia Yume Yamamoto 4º

Artur de Quadros Pinheiro 5º

Luis Fernando Cândido 6º

Tatiana da Luz Brandão 7º

Rodrigo dos Santos Vieira 8º

Gabriela Martins Silva 9º

Lucas Garcia Lutz 10º

Kathleen Rafaela Vivian Teixeira 11º

  Cleusa Maria Carvalho da Rocha 12º

  Djênifer Pereira Madruga 13º

  Ana Rita Pereira 14º

  Marina Alles Desclassificado

  Pablo de Almeida Coutinho Desclassificado

  Vitória Chaves Gonçalves Desclassificado

PROJETO COORDENADOR  CLASSIFICAÇÃO/CARGA HORÁRIA

Monitoria em

Matemática

Financeira

Helen Cristina

Steffen

João Pedro Pereira Inghes 1º - 8h

Renata Oliveira de Mattos 2º

Lays Rodrigues da Rosa 3º

Amanda Siqueira Fortes 4º

  Alessandra Rosa Cardoso Desclassificado

  Arthur de Souza Soares Desclassificado

  Natielen Corrêa Teixeira Desclassificado

  Nicole Bergenthal Pereira Vieira Desclassificado

  Noriê Naiane Souza Desclassificado

  Pablo de Almeida Coutinho Desclassificado

  Rodrigo dos Santos Vieira Desclassificado

PROJETO COORDENADOR  CLASSIFICAÇÃO/CARGA HORÁRIA

CineDiversidade

Mario Augusto

Correia San Segundo

Andrey Osório Machado 1º - 8h

Suélen Ferreira Cardoso 2º

Artur de Quadros Pinheiro 3º

Natielen Corrêa Teixeira 4º

Muriel Corrêa da Silva 5º

Lays Rodrigues da Rosa 6º

Luis Fernando de Cândido 7º

Arthur de Souza Soares 8º

Rodrigo dos Santos Vieira 9º

  Jéssica Luiza Alves 10º

  Amanda Siqueira Fortes 11º

  Vitória Azambuja Cézar 12º

  Letícia Fontoura Cocolichio 13º

  Ana Rita Pereira 14º

  Djênifer Pereira Madruga de Oliveira 15º

  Sabrina Ferreira Cardoso 16º

  Mariane Sanhudo Gomes Desclassificado

  Nicole Bergenthal Pereira Vieira Desclassificado

  Noriê Naiane Souza Desclassificado

PROJETO COORDENADOR  CLASSIFICAÇÃO/CARGA HORÁRIA

Estratégias de

conhecimento do

contexto escolar

referente a gênero e

sexualidade:

Compreendendo o

“diferente”

Alexsander Lemos

Ferreira

Artur de Quadros Pinheiro 1º - 8h

Marina Alles 2º

Alejandro Guerrero 3º

Diogo Rodrigues Araujo 4º

Suélen Bezerra 5º

Letícia Fontoura Cocolichio 6º

Tatiana da Luz Brandão 7º

Muriel Corrêa da Silva 8º

Kathleen Rafaela Vivian Teixeira 9º

Jéssica Luiza de Oliveira Alves 10º

  João Pedro Pereira Inghes Desclassificado

  Vitória Chaves Gonçalves Desclassificado

*Os alunos classificados devem entregar a documentação até o dia 17/04/2017, junto ao

Setor de Ensino, conforme Edital.

Lucas Coradini

Diretor de Ensino

Portaria nº 433/2016

(O original encontra-se assinado no Setor de Ensino)